



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลอง ๙
หมู่ที่ ๖ ตำบลบางโตนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด ขอประกาศราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลอง ๙ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางโตนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายธวัช ตรีเพชร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลอง ๙ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางโตนด อำเภोधาราม จังหวัดราชบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
จำนวนเงิน ๖๘๓,๕๐๐.๐๐ บาท (หกแสนแปดหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลอง ๙ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางโตนด อำเภोधาราม จังหวัดราชบุรี ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๒๔๘.๐๐ เมตร รวมพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร ลงไหล่ทางลงหินคลุกอัดแน่นข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๕๐ เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนดกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๖๘๓,๘๙๓.๕๕ บาท (หกแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยเก้าสิบสามบาทห้าสิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายธนกร หอมหวล
 - ๗.๒ นางสาวนันท์วัน อินเทียน
 - ๗.๓ นายอนุรักษ์ สีนวล



สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด				
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลอง 9				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 6 ตำบลบางโดนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	25 มิถุนายน 2564.
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	502,604.21	1.3607	683,893.55	ผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ดำเนินการ
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	การจัดทำและติดตั้งที่สถานี
4	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	ที่ก่อสร้าง ข้อ 5
5	ประเภทงานป้ายโครงการ	-	-	-	
	5.1 ป้ายถาวรจำนวน 1 ป้าย				
	5.2 ป้ายชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			683,893.55	
	คิดเป็นราคาค่าวัสดุ			683,893.55	
	ตัวอักษร	หกแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยเก้าสิบสามบาทห้าสิบห้าสตางค์			

หมายเหตุ ราคาน้ำมัน 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายธนกร หอมทวล)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

พันกมล

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวนันท์วัน อินเทียน)

(นายอนุรักษ์ สีนวล)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลาง

(ลงชื่อ).....งานพัสดุ

(นางสาว นันทิมา คุ้มใจ)

เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางในการจัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุยมพร กังเจริญวัฒนา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด

(ลงชื่อ).....

(นายวิชาญ ตรีเพ็ชร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด



รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลอง 9
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 6 ตำบลบางโดนด อำเภोधุมพร จังหวัดราษบุรี
รายละเอียดโครงการ	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 248.00 เมตร รวมพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,240.00 ตารางเมตร
ประมาณการเมื่อวันที่	25 มิถุนายน 2564. ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานรื้อพื้น AC และบดทับ	992.00	ตร.ม.	-	-	11.17	11,080.64	11,080.64
2	งานคอนกรีต 240 KSC	1,240.00	ตร.ม.	-	-	12.02	14,904.80	14,904.80
	2.1 ปริมาณคอนกรีต	186.00	ลบ.ม.	1,824.62	339,379.32	-	-	339,379.32
3	งานทรายรองพื้น หนา 0.05 เมตร	62.00	ลบ.ม.	560.75	34,766.50	99.00	6,138.00	40,904.50
4	งานไม้แบบ (คีด 50 %)	18.60	ตร.ฟ.	604.05	11,235.33	-	-	11,235.33
	4.1 ค่างานติดตั้งแบบข้าง 2 ข้าง	248.00	ม.	-	-	20.60	5,108.80	5,108.80
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-
	5.1 เหล็กตะแกรงไวท์เมทเหล็กข้ออ้อย (20 X 20)	1,240.00	ตร.ม.	25.79	31,979.60	5.00	6,200.00	38,179.60
	5.2 เหล็ก RB Ø 19 มม.	459.02	กก.	18.92	8,684.66	2.90	1,331.16	10,015.82
	5.3 เหล็ก DB Ø 12 มม.	220.22	กก.	21.57	4,750.15	3.30	726.73	5,476.87
6	งานตัดรอยต่อและหยอดยาง	368.00	ม.	-	-	22.90	8,427.20	8,427.20
	6.1 งานยาง Asphalt หยอดร่อง	235.00	ลิตร	29.20	6,862.00	-	-	6,862.00
7	งานไหลทางหินคลุก	37.00	ลบ.ม.	298.09	11,029.33	-	-	11,029.33
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							502,604.21

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายธนกร หอมหวล)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวนันทวัน อินเทียน)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอนุรักษ์ สีนวล)

กรรมการ